Registered number: 04204327

# **ARLAFORM LIMITED**

# DIRECTORS' REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017



# **COMPANY INFORMATION**

**Directors** 

Mr R Tang Mr S Hussain

**Company secretary** 

Mr R Tang

Registered number

04204327.

Registered office

E3 The Premier Centre

Abbey Park Romsey Hampshire SO51 9DG

Independent auditors

MHA MacIntyre Hudson Chartered Accountants & Statutory Auditors

11 Merus Court

Meridian Business Park

Leicester LE19 1RJ

**Bankers** 

Barclays Bank PLC

1 Churchill Place

London E14 5HP

# CONTENTS

	Page
Strategic Report	1
Directors' Report	2 - 3
Independent Auditors' Report	4 - 5
Profit and Loss Account	6
Balance Sheet	7
Statement of Changes in Equity	8
Notes to the Financial Statements	9 - 19

# STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

#### Introduction

The directors present their strategic report on the Company for the year ended 31 March 2017.

# **Business review**

The principal activity of the Company during the year was the provision of property rental and management services to its subsidiary company, Stapleford Park Limited, a hotel operator.

The results for the Company for the year were as expected.

# Principal risks and uncertainties

It is the policy of the directors to review all financial risks of the Company on an ongoing basis.

# Financial key performance indicators

Given the straight forward nature of the business, the Company's directors are of the opinion that analysis using key performance indicators is not necessary for an understanding of the business.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

the soil

Mr R Tang

Director

Date:

# DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2017.

# PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

	Note	31 March 2017 £	Period ended 31 March 2016 £
Turnover	4	300,000	375,000
Gross profit	•	300,000	375,000
Administrative expenses		(559,726)	(587,797)
Other operating income	5	50,000	50,000
Operating loss	6	(209,726)	(162,797)
Loss for the financial year/period	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	(209,726)	(162,797)
Other comprehensive income for the year/period	•	-	-
Total comprehensive income for the year/period	-	(209,726)	(162,797)

There were no recognised gains and losses other than those included in the Profit and Loss Account.

The notes on pages 9 to 19 form part of these financial statements.

# ARLAFORM LIMITED REGISTERED NUMBER:04204327

# BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2017

Note	2017 £	2017 £	2016 £	2016 £
			•	•
9		18,922,157		18,725,884
10		1		1
		18,922,158		18,725,885
11	7,443,125		7,646,311	
	879		969	
	7,444,004		7,647,280	
12	(32,155,399)		(31,952,676)	
		(24,711,395)		(24,305,396)
		(5,789,237)		(5,579,511)
		(5,789,237)		(5,579,511)
14		1,125		1,125
15		578,875		578,875
15		(6,369,237)		(6,159,511)
		(5,789,237)		(5,579,511)
	9 10 11 12	9 10  11 7,443,125 879 7,444,004  12 (32,155,399)  14 15	Note     £     £       9     18,922,157       10     1       18,922,158       11     7,443,125       879     7,444,004       12     (32,155,399)       (24,711,395)     (5,789,237)       (5,789,237)     (5,789,237)       14     1,125       15     578,875       15     (6,369,237)	Note     £     £     £       9     18,922,157       10     1       18,922,158       11     7,443,125     7,646,311       879     969       7,444,004     7,647,280       12     (32,155,399)     (31,952,676)       (5,789,237)     (5,789,237)       14     1,125       15     578,875       15     (6,369,237)

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

Mr R Tang

Director

Date:

The notes on pages 9 to 19 form part of these financial statements.

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

	Called up share capital	Share premium account	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
At 1 April 2016	1,125	578,875	(6,159,511)	(5,579,511)
Comprehensive income for the year				
Loss for the year	-	-	(209,726)	(209,726)
At 31 March 2017	1,125	578,875	(6,369,237)	(5,789,237)

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

	Called up share capital	Share premium account	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
At 1 January 2015	1,125	578,875	(5,996,714)	(5,416,714)
Comprehensive income for the period				
Loss for the period	-	-	(162,797)	(162,797)
At 31 March 2016	1,125	578,875	(6,159,511)	(5,579,511)

The notes on pages 9 to 19 form part of these financial statements.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

#### 1. General information

The entity is a private company limited by shares which is incorporated in England and Wales, registration number 04204327. The registered office is E3, The Premier Centre, Abbey Park, Romsey, Hampshire, SO51 9DG.

### 2. Accounting policies

# 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the 'Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland' and the Companies Act 2006.

The Company's functional and presentational currency is British Sterling (£).

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

# 2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland':

- the requirements of Section 4 Statement of Financial Position paragraph 4.12(a)(iv);
- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.39 to 11.48A;
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.29;
- the requirements of Section 26 Share-based Payment paragraphs 26.18(b), 26.19 to 26.21 and 26.23; and
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Arlacross Limited as at 31 March 2017 and these financial statements may be obtained from E3, The Premier Centre, Abbey Park, Romsey, Hampshire, SO51 9DG.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

# 2. Accounting policies (continued)

### 2.3 Going concern

The directors have adopted the going concern basis in the preparation of these financial statements. At 31 March 2017 the Company's total liabilities exceeded its total assets by £5,789,237. As a result of losses sustained in the current and previous years, its ability to continue to trade and meet its liabilities is dependent upon the continued support of its group's investors. This in turn impacts on its ability to repay group indebtedness generally and on the resultant viability of the group.

The Company's ability to continue as a going concern is dependent on the ongoing support of the parent company's shareholders and investors. The directors have received written confirmation from the shareholders that it is not their present intention to seek recovery of any amounts due from them by members of the group within 12 months of the signing of the Balance Sheet and additional funds will be made available to the group to enable it to meet liabilities as they fall due.

#### 2.4 Turnover

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

#### Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

### 2.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

The Company adds to the carrying amount of an item of fixed assets the cost of replacing part of such an item when that cost is incurred, if the replacement part is expected to provide incremental future benefits to the Company. The carrying amount of the replaced part is derecognised. Repairs and maintenance are charged to profit or loss during the period in which they are incurred.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

# 2. Accounting policies (continued)

### 2.5 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, on the following bases:

Freehold property
Plant and machinery
Motor vehicles
Fixtures and fittings
Computer equipment

- 2% straight line per annum

15% reducing balance per annum
25% reducing balance per annum
15% reducing balance per annum
15% reducing balance per annum

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

The directors consider that the freehold property is held for administrative purposes and have therefore accounted for it as property, plant and equipment rather than investment property.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Profit and Loss Account.

#### 2.6 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

# 2.7 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

#### 2.8 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

# 2. Accounting policies (continued)

#### 2.9 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other accounts receivable and payable, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade payables or receivables, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in case of an outright short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Profit and Loss Account.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Balance Sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### 2.10 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

# 2.11 Operating leases: the Company as lessor

Rentals income from operating leases is credited to the Profit and Loss Account on a straight line basis over the term of the relevant lease.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

### 2. Accounting policies (continued)

### 2.12 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the Profit and Loss Account in the year in which they are incurred.

#### 2.13 Taxation

Tax is recognised in the Profit and Loss Account, except that a change attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance Sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

# 2.14 Consolidation

Under the provision of section 400 of the Companies Act 2006 the Company is exempt from preparing consolidated accounts and has not done so, therefore the accounts show information about the Company as an individual entity.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

# 3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

The Company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are addressed below.

# (i) Useful economic lives of tangible fixed assets

The annual depreciation charge for tangible fixed assets is sensitive to changes in the estimated useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are reassessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets.

#### 4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the one principal activity of the Company.

All turnover arose within the United Kingdom.

Depreciation of tangible fixed assets

#### 5. Other operating income

		2017 £	2016 £
	Management charges receivable	50,000	50,000
		50,000	50,000
	·		
6.	Operating loss		
	The operating loss is stated after charging:		
		2017 £	2016 £

During the year, no director received any emoluments (2016 - £NIL).

#### 7. Employees

The Company has no employees other than the directors, who did not receive any remuneration (2016 - £NIL).

559,636

587,797

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

# 8. Taxation

	2017 £	2016 £
Total current tax		

# Factors affecting tax charge for the year/period

The tax assessed for the year/period is higher than (2016 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2016 - 20%). The differences are explained below:

	2017 £	2016 £
Profit on ordinary activities before tax	(209,726)	(162,797) =======
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2016 - 20%)  Effects of:	(41,945)	(32,559)
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment  Capital allowances for year in excess of depreciation  Unrelieved tax losses	65,109 (95,750) 72,586	76,812 (126,495) 82,242
Total tax charge for the year/period	-	<u>-</u>

# Factors that may affect future tax charges

The Company has tax losses of £2,647,259 (2016 - £2,224,838) to use against future profits of the Company.

From 1 April 2017 the main rate of corporation tax in the UK decresed to 19% and will decrease to 17% for the year beginning 1 April 2020.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

# 9. Tangible fixed assets

	Freehold property £	Plant and machinery	Motor vehicles £	Fixtures and fittings £	Computer equipment £	Total £
Cost or valuation						
At 1 April 2016	18,856,084	380,672	11,167	939,852	167,254	20,355,029
Additions	-	105,952	-	470,389	179,568	755,909
At 31 March 2017	18,856,084	486,624	11,167	1,410,241	346,822	21,110,938
Depreciation						
At 1 April 2016	1,033,223	158,191	6,282	376,815	54,634	1,629,145
Charge for the period	310,308	49,265	1,221	155,014	43,828	559,636
At 31 March 2017	1,343,531	207,456	7,503	531,829	98,462	2,188,781
Net book value						
At 31 March 2017	17,512,553	279,168	3,664	878,412	248,360	18,922,157
At 31 March 2016	17,822,861	222,481	4,885	563,037	112,620	18,725,884

Included in Freehold property is land at a valuation of £3,340,700 which is not depreciated.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

# 10. Fixed asset investments

	Investments in
	subsidiary
	companies
	£
Cost or valuation	
At 1 April 2016	6,056,578
At 31 March 2017	6,056,578
Impairment	
At 1 April 2016	6,056,577
At 31 March 2017	6,056,577
Net book value	
At 31 March 2017	1
At 31 March 2016	1

# Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

Name	incorporation	shares	Holding	Principal activity
Stapleford Park Limited	England	Ordinary shares	100 %	Hotel operator

The registered office of Stapleford Park Limited is E3, The Premier Centre, Abbey Park, Romsey, Hampshire, SO51 9DG.

# 11. Debtors

	2017 £	2016 £
Amounts owed by group undertakings Other debtors	7,443,078 47	7,646,265 46
	7,443,125	7,646,311

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

# 12. Creditors: Amounts falling due within one year

	2017 £	2016 £
Debenture loans	579,000	579,000
Amounts owed to group undertakings	31,212,557	31,009,834
Other creditors	300,000	300,000
Accruals and deferred income	63,842	63,842
	32,155,399	31,952,676

Other creditors include a shareholder loan of £300,000 (2016 - £300,000) which is unsecured and interest free.

# 13. Creditors: Capital instruments

Convertible instruments amounting to £579,000 (2016 - £579,000) are included in creditors.

The 'B' loan stock is convertible into 'A' and 'B' ordinary shares of the Company. Conversion is at a rate of 1 ordinary share for £4,632 of loan stock. The loan stock carries a nominal interest rate of 6% per annum, although currently no interest is being charged.

# 14. Share capital

	2017	2016
Shares classified as equity	£	£
Allotted, called up and fully paid		
1,000 Ordinary shares of £1 each	1,000	1,000
1,250 'A' Ordinary shares of £0.10 each	125	125
	1,125	1,125

The shares have attached to them full voting, dividend and capital distribution (including on winding up) rights; they do not confer any rights of redemption.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2017

#### 15. Reserves

# Share premium

Includes any premiums received on issue of share capital. Any transaction costs associated with the issuing of shares are deducted from share premium.

#### Profit and loss account

Includes all current and prior period retained profits and losses. All amounts are distributable.

#### 16. Guarantees

A cross guarantee and debenture exists between Stapleford Park Limited and Arlaform Limited over net bank borrowings. At 31 March 2017 net bank borrowings of Stapleford Park Limited amounted to £1,948,433 (2016 - £366,136).

# 17. Related party transactions

Included in creditors are loans from Innoview Properties Limited, the ultimate parent company, amounting to £26,760,482 (2016 - £26,557,759). The loans are interest free and repayable on demand.

# **Arlacross Limited**

Included in creditors are loans from Arlacross Limited, the parent company, amounting to £5,331,075 (2016 - £5,331,075). The loans are interest free and repayable on demand.

The Company has taken advantage of the exemption under Financial Reporting Standard 102, section 33 from the requirement to disclose transactions with group companies on the grounds that all subsidiaries are wholly owned by members of the group.

#### 18. Controlling party

The directors consider that the parent undertaking of this company is Arlacross Limited, a company registered in England and Wales. Group accounts are prepared by Arlacross Limited, which can be obtained from E3, The Premier Centre, Abbey Park, Romsey, SO51 9DG.

Innoview Properties Limited, a company incorporated in the British Virgin Islands, is the Company's controlling related party under the definitions set out in Financial Reporting Standard 102, by virtue of its shareholding in Arlacross Limited.

# 19. Comparative information

The Company changed its accounting reference date in the previous period from 31 December to 31 March, resulting in a reporting period of 15 months ended 31 March 2016.